

ELECTRONI[K]

COMPTE DE RESULTAT exercice 2023 du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N (selon ANC 2018-06)	Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services	211 227,34	245 058,92
- Ventes de biens	16 290,36	3 945,77
dont ventes de dons en nature		
- Ventes de prestations de service	194 936,98	241 113,15
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	376 332,42	340 050,23
- Concours publics et subventions d'exploitation		
- Subventions	376 332,42	340 050,23
- Produits liés à des financements réglementaires		
- Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
- Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
- Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	193,07	240,04
Total I	587 752,83	585 349,19
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	144 924,47	151 407,05
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	101 635,52	70 578,92
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 079,88	5 883,97
Salaires et traitements	289 930,45	279 381,85
Charges sociales	73 835,23	76 319,14
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 387,45	5 772,74
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 960,61	2 074,67
- Aides financières		
- Autres charges (droits d'auteur et taxes sur les spectacles)	1 538,61	1 579,67
- Pénalités	422,00	495,00
Total II	627 753,61	591 418,34
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40 000,78	-6 069,15
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 444,53	607,64
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	2 432,05	-105,20
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	3 876,58	502,44
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	0,00	0,00
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	3 876,58	502,44
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	0,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 055,02	4 479,72
Total V	1 055,02	4 479,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	0,00	0,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 055,02	4 479,72
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	592 684,43	590 331,35
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	627 753,61	591 418,34
SOLDE INTERMEDIAIRE		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EXCEDENT OU DEFICIT	-35 069,18	-1 086,99
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	37 956,00	44 233,03
Bénévolat	14 547,32	10 476,65
TOTAL	52 503,32	54 709,68
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	37 956,00	44 233,03
Prestations en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	14 547,32	10 476,65
TOTAL	52 503,32	54 709,68